## PROLEGOMENA

Sixpēnūmerō suspecta confugiunt. Quibus comparandis, & vitæ & fortunārū alea, sanè quām incerta, lubrica & momentanea.

*Impiger ad Gracos, Mauros, Babylonas & Indos,  
Velis ac remiis pharmacopola volat.*

Quod quām temerē fiat, ex Plinio audire graue non sit. Nos, inquit, Indicarum, Arabicarumq[ue]

Longē petita & nascen- mercium, aut externi orbis medicinas nequaquā attingimus. Non placent remedijs tam longē na- scētia, quæ nobis nō gignuntur, immo ne illis qui- bēre reme- dem, alioquin non venderent. Audis summi viri dijs placere. sententiā longē antiquissimā de exoticis & bar-

barīs medicamētis: quæ hodie apud multos tan- ti fiunt, adeoque probantur & placent, vt malē sarta putetur esse vita, & corporis valetudo parū

Barbara me- firma, nisi barbaris & s̄pēnūmero adulteratis dicamenta medicamentis, magnōq[ue] emptis & suspectis, mi- suspecta. sserimē delusa fuerit. & quantū est in rebus inane.

Hinc scilicet, viceri admodū paruo & leui mor- bo medicina ē rubro mari ac nouis insulis accer- fitur: cùm vera & neutiquā suspecta remedia, vt

Vera reme- ille idē testatur Plinius, pauperrimus quisq[ue] cœ- dia in hortis net, ac pedibus suis in p[ri]prio hortulo, vel agello, pedibus cal- quotidie conculcet. Hæc si ita sunt, vt revera esse cari.

cōstat, quis, per deos immortales, non dicat stul- tum, immo verò insanū esse, longius querere quod ante pedes iacet, sumptuq[ue] periculoſo ac dubio

Dioelis au- id comparare, quod s̄pēnūmero impostura & reum hoc veneficio conflat. Multò itaque tuitius fuerit, vt Opusculum scripsit ad Antigonum regem Diodes Carystius a nobis haud medicus ab Hippocrate fama & extate secundus, ita pridē in & à Galeno tantopere commendatus, ijs uti qui- lucēvenit. bus delinqui facile nō potest. Ex quorum nume-

# IN HORTVM MEDICVM.

ro sunt, vt ille idē tradit, beta, aqua mulfa inco-  
cta, malua, rutmex, mercurialis, & omnia melle  
cōdita: cuncta enim hæc alui deiiciunt sedimina.  
Arcades, vt autor est Plinius, medicarii inibus ne- Animalium  
quaquā vtuntur, sed lacte circa ver: q̄ tunc succis lac vere no-  
maximè turgeat herbæ, medicenturq; vbera pa- uo medica-  
scuis. Bibunt autem vaccinum, quoniā boues omni- mentofum  
uoræ ferè sunt, & ob id tunc téporis medicatum esse.  
lac habent. Hinc sanè haudquam temerè fa-  
ctum crediderim, quod gentes pleræq; Maij men-  
fis butyrum diligenter sibi comparēt, & ad mul-  
tos vsus diligentius condant ac reponant. Dic,  
amabo te, non summa est cæcitas peregrinis &  
incertis ita subscribere, vt tua certa & probata  
negligas? Non deridenda, vel potius commis-  
feranda est amentia, dum tibi scire non liber, quid  
saluti tuæ cōducat alienis pedibus ita ambulare,  
alienis oculis ita infpicere, auribus alienis sic au-  
dire, aliorum manibus sic omnia accipere, & de  
aliorum præscripto ac iudicio ite pēdere, vt tibi Miserrima  
prosperus aliena ope, arbitrio ac volūtate, miseri- est vita, qua-  
mè sit viuendum & moriendum? Siccine vitæ & pendet ex a-  
morborum patria subsidia in hortis despecta ia- liorum ope  
cebunt, ac si duntaxat ventri faburrando, oculis & arbitrio.  
pascendis & naribus recreādis, à rerum omnium  
parente Deo, & ei ancillante Natura (quā iustissi-  
mam vbiq; noster nuncupat Hippocrates) vlt̄  
& data & oblata essent: aut alēdis tātūm vermī- Pulchra &  
bus, erucis, limacibus & araneis nata? Quid hoc, notatu sanè  
quæso, consilij & prudētiæ est, egrotos toties re- quām digna.  
petitis pharmacis, visu, gustu & olfactu, imò ve-  
rò auditu, & solo nomine iniucūdis, molestis, ac  
nauseā mouētibus, excarnificare, quos semel, vel  
iterū simplici herbula hortēsi, à morbo iucūdē,  
tutò